
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.498

DETERMINAZIONE  NUMERO  180 DEL  19-12-2018

OGGETTO:Liquidazione indennità di carica amministratori periodo 05/06/2016 - 31/12/2016

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto Ministeriale 4 aprile 2000, n. 119 con il quale viene approvato il Regolamento
recante norme per la determinazione della misura dell'indennità di funzione e dei gettoni di
presenza per gli amministratori locali, a norma dell'art. 23 della legge 3 agosto 1999 n. 265;

Visto che a seguito delle elezioni comunali del 05/06/2016,  con delibera di Consiglio
Comunale nr. 16 del 21/06/2016, la giunta comunale è composta dal Sindaco Baroni Mario,
dal Vicesindaco Cucculelli Samuele e dall’Assessore Trojani Raffaella;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 01/07/2016 esecutiva ai sensi di legge con la
quale viene quantificata l'indennità di funzione mensile per il Sindaco in euro 1.162,03, per il
Vicesindaco in euro 87,15, e per l’assessore in euro 58,10;

Quantificata l’indennità da liquidare per il periodo 05/06/2016 - 31/12/2016 è determinata
come dal seguente prospetto

Funzione Amministratore Indennità
mensile

Data
insediamento

ANNO 2016
Nr mesi Importo

Sindaco Baroni Mario 1.162,03 05/06/2016  5 mesi
25 giorni

6.778,51

Vicesindaco Cucculelli Samuele 87,15 05/06/2016  5 mesi
25 giorni

508,39

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 180 del 19-12-2018   -  pag. 1  -



Assessore Trojani Raffaella 58,10 05/06/2016  5 mesi
25 giorni

338,93

Totale 7.625,82

per un importo complessivo di euro  7.625,82 al netto di IRAP;

Accertato che tale trattamento è soggetto ad IRAP nella misura dell’8,50%, per un importo di
euro 648,19, a carico del Comune;

Visto il bilancio 2018 gestione residui passivi, accertato che il Cap. 22 “Indennità di carica al
Sindaco e Gettoni di - Presenza ai Consiglieri” presenta sufficiente disponibilità;

Considerato che nulla osta alla liquidazione dell’indennità di funzione per l’anno 2016, come
sopra quantificata;

Visto lo statuto comunale e il regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Di dare atto che su tale indennità va applicata l’IRAP nella misura dell’8,50%, pari ad
€.648,19 a carico del Comune di Muccia;

Di erogare al Sig.re Baroni Mario e al Sig. Cucculelli Samuele  e alla Sig,ra Trojani Raffaella
l’indennità di funzione per il periodo 05/06/2016 – 31/12/2016 al capitolo. 22 “Indennità di
carica al Sindaco e Gettoni di Presenza ai Consiglieri”, del bilancio corrente, gestione residui
passivi;

Di dare atto che su tale indennità va applicata l’IRAP nella misura dell’8,50%, pari ad euro
648,19 , a carico del Comune di Muccia

Di imputare la spesa complessiva di euro 8.274,01 al capitolo 22 “Indennità di carica al
Sindaco e Gettoni di Presenza ai Consiglieri”, del bilancio corrente, gestione residui passivi
anni precedenti;

Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento in favore dei
soggetti sopra indicati;

Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per 15 giorni
consecutivi.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 180 del 19-12-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
28-12-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 19-12-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 19-12-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 19-12-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 180 del 19-12-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

